
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

27.02.2015        № 246-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с 27 февраля   2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от27.02.2015 № 246-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРАПЕВТИКУМ», 

сокращенное наименование: ООО «ТЕРАПЕВТИКУМ», юридический адрес: Российская 

Федерация, 191011, Санкт-Петербург, улица Итальянская, дом 10/5, литера А, помещение 

9Н.  

ОГРН – 1147847295584; ИНН -7841506856. 

Регистрационный номер дела 05432/15 от 10.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015  № 22-п, 

сроки проведения проверки с 16.01.2015    по  12.02.2015 . Проверка проведена 16.01.2015, 

№ акта 05432/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015  № 61-п, сроки 

проведения проверки с 23.01.2015  по  11.02.2015. Проверка проведена 11.02.2015,   

№ акта 05432/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005570 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191011, г. Санкт-Петербург, Итальянская улица д. 10/5 пом. 9Н лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; онкологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Белоснежная Улыбка», 
сокращенное наименование: ООО «Белоснежная Улыбка», юридический адрес: 190068, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Большая Подьяческая, д. 29, лит. А, 

пом. 5Н.  

ИНН - 7838505637, ОГРН – 1147847181393. 

Регистрационный номер дела 05437/15 от 10.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015  

№ 180-п. Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 15.03.2015. Проверка проведена 

16.02.2015, акт проверки № 05437/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015  

№ 202-п, сроки проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 

26.02.2015, № акта 05437/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005571 на осуществление медицинской деятельности.  
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Большая Подьяческая улица, д. 29, лит. А, пом. 5Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 4) при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Геликон+», сокращенное 

наименование: ООО «Геликон+», юридический адрес: 195176, Санкт-Петербург, улица 

Львовская, дом 5, литер А. 

ИНН - 7806158003, ОГРН – 1047811018826. 

Регистрационный номер дела 05438/15 от 10.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015  

№ 180-п. Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 15.03.2015. Проверка проведена 

16.02.2015, акт проверки № 05438/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015  

№ 202-п, сроки проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 

26.02.2015, № акта 05438/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005572 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 25, лит. А, часть пом. 8Н 

(пом. 89, ч. п. 90 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Центр МРТ Чернышевская», 

сокращенное наименование: ООО «Центр МРТ Чернышевская», место нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 191123, г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, 

д. 14, лит. У, пом. 1Н. 

ИНН - 7841561151, ОГРН – 1137847360485. 

Регистрационный номер дела 05331/14 от 25.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014  

№ 2040-п. Сроки проведения проверки с 26.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 

29.12.2014, акт проверки № 05331/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014  

№ 2051-п, сроки проведения проверки с 31.12.2014 по 05.02.2015. Проверка проведена 

05.02.2015, № акта 05331/14/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005573 на осуществление медицинской деятельности. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: 191123, Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д. 14, лит. У, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 



амбулаторных условиях по: неврологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике. 

 

 5. Индивидуальный предприниматель Бояркин Павел  Николаевич, место 

жительства: 197342, г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 13, корп. 1, кв. 161, паспорт 

40 04 884823, выдан 34 отделом милиции Приморского района Санкт-Петербурга 

12.03.2004. 

ИНН: 781393905490, ОГРН: 314784725400785. 

Регистрационный номер № 05410/15 от 05.02.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 № 144-п. 

Сроки проведения проверки с 06.02.2014 по 06.03.2015. Проверка проведена 06.02.2015, 

акт проверки 05410/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 1663-п. 

Сроки проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 26.02.2015, 

акт проверки 05410/15/В.  

 Лицензия № ЛО-78-01-005574 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 197343, г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 59, лит. А, часть пом. 2Н, 

помещение №10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспрессМедСервис», 

сокращенное наименование: ООО «ЭкспрессМедСервис», юридический адрес: 194100, 

 г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н.  

ИНН: 7802876074, ОГРН: 1147847384750. 

Регистрационный номер № 05434/15 от 10.12.2015.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 №  180-п, 

сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, № 

акта 05430/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015 № 202-п, сроки 

проведения проверки с 17.02.2015 по 18.03.2015. Проверка проведена 26.02.2015, № акта. 

05430/15/в 

Лицензия № ЛО-78-01-005575 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 194100, г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н (пом. 

57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; при проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Невский берег», сокращенное 

наименование: ООО «Невский берег», юридический адрес: 198206, Санкт-Петербург,  

ул. Летчика Пилютова, д. 6, корп. 2, лит. Д. 

ИНН -7805276646, ОГРН -1037811065500. 

Регистрационный номер № 05430/15 от 10.12.2015.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 №  180-п, 

сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, № 

акта 05430/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015 № 202-п, сроки 

проведения проверки с 17.02.2015 по 18.03.2015. Проверка проведена 17.02.2015, № акта. 

05430/15/в 

Лицензия № ЛО-78-01-005576 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 198206, г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д. 6, корп. 2,  

лит. Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии.  

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ДАРА», сокращенное 

наименование: ООО «ДАРА», юридический адрес:, 198052, РФ, Санкт-Петербург, ул. 6-я 

Красноармейская, д.12/20, лит. А, пом. 2-Н. 

ОГРН – 1037851012209, ИНН – 7826107180. 

Регистрационный номер № 05382/15 от 27.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п. 

Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 02.02.2015, 

акт проверки 05382/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п. Сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015, акт 

проверки 05382/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005577 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д. 8, лит. А, пом. 48Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дезинфектологии. 

 


